
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 96 del 16/11/2018

Oggetto:  ATTO DI INDIRIZZO PER GESTIONE SERVIZIO BIBLIOTECA

L'anno duemiladiciotto addì sedici del mese di Novembre alle ore 10:30, nella SEDE 
COMUNALE, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è 
riunita sotto la presidenza del Il Sindaco Del Ben Daniele la Giunta Comunale. Partecipa 
all’adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Maria Baselice.
Intervengono i Signori:

N° Qualifica Nome Presente Assente
1 Sindaco DEL BEN DANIELE X
2 Vicesindaco VENGHI CLAUDIO  X
3 Assessore ORENI MONICA X  
4 Assessore CONTI GIOVANNI X  
5 Assessore GUANI CRISTINA X  

PRESENTI: 4 ASSENTI: 1

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 
Comunale a trattare il seguente argomento :

OGGETTO:  ATTO DI INDIRIZZO PER GESTIONE SERVIZIO BIBLIOTECA

COMUNE DI ROSATE
Città Metropolitana di Milano

Via Vittorio Veneto, 2 – 20088 Rosate (MI) – Tel. 02.90830.1 – Fax 02.908.48046



2

LA GIUNTA COMUNALE
 

Preso atto che:
- con nota del 23/10/2018 - prot. n. 9575 - la Parrocchia titolare della biblioteca Parrocchiale “Don 
Luigi Negri” sita in viale Rimembranze 30 ha comunicato la volontà di sospendere la gestione della 
Biblioteca e di individuare un percorso condiviso con l’Amministrazione Comunale per garantire il 
servizio Bibliotecario;
- che in data 27 ottobre 2018 si è tenuto un incontro presso il Comune di Rosate alla presenza di 
referenti della Parrocchia S. Stefano di Rosate;

Ritenuto pertanto:
- di assumere la gestione del servizio biblioteca a decorrere dal 1° gennaio 2019, mantenendo per 

almeno 2 (due) anni l’attuale sede e riconoscendo pertanto, alla Parrocchia il rimborso delle 
spese sostenute per utenze e manutenzioni ordinarie;

- di prevedere le somme necessarie all’espletamento del servizio di cui trattasi, nel Bilancio 
2019/2021 in fase di predisposizione;

- di demandare al Responsabile del Servizio Istituzionale e Sociale la predisposizione della 
convenzione con la Parrocchia S. Stefano;

 - di demandare al Responsabile del Servizio Istituzionale e Sociale  l’individuazione del gestore 
del servizio Biblioteca;

Atteso che il contenuto degli indirizzi sopra esposti attengono alle decisioni proprie del Sindaco e 
dell’organo di governo ai sensi dell’art. 50 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali D. 
Lgs. n. 267/2000; 

Constatato che, trattandosi di mero atto di indirizzo, ai sensi del 1° comma dell'art. 49 del D.Lgs. 
18/08/2000 n. 267, non è richiesto il parere di regolarità tecnica da parte del Responsabile del 
Servizio interessato e neppure il parere di regolarità contabile del Responsabile dell'Ufficio 
Ragioneria; 

Ad unanimità di voti, espressi nei modi di legge;
 

DELIBERA

1. La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. Di dare atto che dal 1° gennaio 2019 il Comune di Rosate gestirà il servizio Biblioteca e la 
stessa assumerà la denominazione di Biblioteca Comunale “Don Luigi Negri”;

3. Di fornire i necessari indirizzi e direttive - ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 
“Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali” - agli uffici competenti al fine di 
procedere alla definizione degli interventi in argomento, e precisamente: 

- di mantenere almeno per due anni la sede attuale della Biblioteca, salvo diversa disponibilità 
di spazi, nel corso di detto lasso di tempo;

- di prevedere le somme necessarie all’espletamento del servizio di cui trattasi,  nel Bilancio 
2019/2021 in fase di predisposizione;

- di dare avvio alle procedure per l’acquisizione delle forniture necessarie all’avvio del servizio 
a decorrere dal 01/01/2019;

- di demandare al Responsabile del Servizio Istituzionale e Sociale la predisposizione della 
convenzione con la Parrocchia S. Stefano;

- di demandare al Responsabile del Servizio Istituzionale e Sociale  l’individuazione del 
gestore del servizio Biblioteca;



3

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la necessità di procedere nel mese di dicembre con la definizione della convenzione e 
l’individuazione del gestore;
Con votazione separata, ad unanimità di voti espressi nei modi di Legge;

DELIBERA

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 134, comma4, del D. Lgs. 
267/2000

Letto, confermato e sottoscritto

Il Sindaco Il Segretario Comunale
Del Ben Daniele Dott.ssa Maria Baselice

(atto sottoscritto digitalmente)


